



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2016 № 198  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение  
о Главном государственном  
управлении социальной защиты  
населения Псковской области

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ  
«О системе органов исполнительной власти Псковской области»  
Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Главном государственном управлении  
социальной защиты населения Псковской области, утвержденное  
постановлением Администрации области от 13 июля 2009 г. № 256,  
следующие изменения:

1) в пункте 1.3:

а) слова «постановлениями и распоряжениями Администрации  
области» заменить словами «правовыми актами Губернатора области,  
правовыми актами Администрации области»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Управление осуществляет свою деятельность исходя из  
следующих приоритетов и принципов государственной национальной  
политики Российской Федерации:

обеспечение государственных гарантий равенства прав, свобод  
и законных интересов человека и гражданина независимо от расы,  
национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств;

предотвращение ограничения прав и дискриминации по признакам социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности;

профилактика возникновения межнациональных (межэтнических) конфликтов и обеспечение межнационального и межконфессионального согласия.»;

2) в пункте 1.5 слова «со структурными подразделениями» заменить словами «с подразделениями»;

3) в пункте 2.2 слова «государственных учреждений» заменить словами «подведомственных организаций»;

4) пункты 2.4, 2.6 и 2.7 признать утратившими силу;

5) в пункте 3.1:

а) подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Организация социального обслуживания на территории области в пределах полномочий, установленных законодательством о социальном обслуживании граждан.»;

б) подпункт 3.1.15 изложить в следующей редакции:

«3.1.15. Организация работы по разработке перечня мероприятий в целях реализации предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида и индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида реабилитационных или абилитационных мероприятий, оказание необходимого содействия инвалиду в выполнении мероприятий по социальной реабилитации или абилитации, в том числе по обеспечению техническими средствами реабилитации, предоставляемыми инвалиду (ребенку-инвалиду) за счет средств областного бюджета.»;

в) подпункт 3.1.22 изложить в следующей редакции:

«3.1.22. Осуществляет подбор, учет и подготовку в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах.»;

г) в абзаце втором подпункта 3.1.24 слова «Оказание содействия опекунам и попечителям» заменить словами «Оказание помощи

опекунам и попечителям несовершеннолетних граждан в реализации и защите прав подопечных»;

д) в подпункте 3.1.36 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

е) в подпункте 3.1.40 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

ж) в подпункте 3.1.45 слова «государственных учреждений» заменить словом «организаций»;

з) в подпункте 3.1.48:

слова «государственных учреждений» заменить словами «подведомственных организаций»;

слова «переподготовки, повышения квалификации и стажировки» заменить словами «повышения квалификации и профессиональной переподготовки»;

и) подпункт 3.1.51 изложить в следующей редакции:

«3.1.51. Разработка и реализация государственных программ Псковской области в пределах компетенции Управления и участие в реализации федеральных государственных программ в пределах компетенции Управления.»;

к) в подпункте 3.1.53:

слова «государственных учреждений социального обслуживания к государственным и ведомственным наградам» заменить словами «подведомственных организаций социального обслуживания к государственным и ведомственным наградам»;

слова «государственных учреждений социального обслуживания Почетной грамотой Управления» заменить словами «подведомственных организаций социального обслуживания Почетной грамотой Управления»;

л) подпункт 3.1.58 изложить в следующей редакции:

«3.1.58. Осуществляет в пределах компетенции функции государственного заказчика по размещению заказов на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд, обеспечиваемых за счет средств областного бюджета.»;

м) дополнить подпунктом 3.1.59 следующего содержания:

«3.1.59. Осуществление в пределах компетенции Управления иных полномочий в соответствии с законодательством.»;

б) в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 слово «структурных» исключить;

7) в абзацах шестом, одиннадцатом, двенадцатом и пятнадцатом пункта 4.3 слова «государственных учреждений» заменить словами «подведомственных организаций»;

8) в пункте 4.5 слова «государственных учреждений» заменить словами «подведомственных организаций».

2. Наделить консультанта отдела бухгалтерского учета и отчетности Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области Николаеву Викторию Владимировну полномочиями по осуществлению действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в Положение о Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова